
UCHWAŁA NR XX/164/2016
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 5 września 2016 r.

w sprawie udzielenia Powiatowi Kartuskiemu z budżetu Gminy Sulęczyno pomocy finansowej na realizację 
zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa użytkowników i stanu technicznego sieci dróg Powiatu Kartuskiego 

poprzez przebudowę drogi 1930G w miejscowości Sulmin oraz przebudowę drogi 1912G w miejscowościach 
Sulęczyno i Kistowo”

Na podstawie art.10 ust.2 oraz art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku samorządzie gminy ( t.j.Dz.U.z 
2016 roku, poz.446 ) oraz art.216 ust.2 pkt 5 i art.220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych ( t.j.Dz.U. z 2013 roku, poz.885 z póżn. zm.) na wniosek Starosty Powiatowego w Kartuzach

Rada Gminy Sulęczyno uchwala,  co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Sulęczyno pomocy finansowej Powiatowi Kartuskiemu z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa użytkowników i stanu technicznego sieci dróg Powiatu 
Kartuskiego poprzez przebudowę drogi 1930G w miejscowości Sulmin oraz przebudowę drogi 1912G w 
miejscowościach Sulęczyno i Kistowo” w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016-2019 (edycja 2017).

§ 2. Pomoc finansowa zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Sulęczyno w wysokości 300.000,00 zł  w 
roku 2017.

§ 3. Pomoc finansowa udzielona zostanie na realizację części inwestycji położonej na terenie Gminy 
Sulęczyno, tj.drogi 1912G w miejscowościach Sulęczyno i Kistowo.

§ 4. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 
Powiatem Kartuskim, Powiatem Gdańskim, Gminą Żukowo i Gminą Sulęczyno.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

KAZIMIERZ GLINIECKI

Id: AD38E190-11FD-450D-82AA-B1832D43E762. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XX/164/2016 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 5 września 2016 roku w sprawie udzielenia

Powiatowi Kartuskiemu z budżetu Gminy Sulęczyno pomocy finansowej na realizację zadania

pn.„Poprawa bezpieczeństwa użytkowników i stanu technicznego sieci dróg Powiatu Kartuskiego
poprzez przebudowę drogi 1930G w miejscowości Sulmin oraz przebudowę drogi 1912G w
miejscowościach Sulęczyno i Kistowo”

Wymienione zadanie obejmuje przebudowę dwóch dróg powiatowych nr 1912G oraz 1930G

przebiegających przez obszary gmin Sulęczyno i Żukowo. Celem zaprojektowanej przebudowy jest

poprawa bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu oraz poprawa stanu dróg Powiatu Kartuskiego.

Zakres przedsięwzięcia obejmuje:

Dla drogi powiatowej NR 1912G w miejscowościach SULĘCZYNO długość 922 m

i KISTOWO długość 944 m

wzmocnienie nawierzchni jezdni,

budowę ścieżki rowerowej z dopuszczonym ruchem pieszych,

budowę chodnika,

budowę zatok autobusowych,

budowę zatoki postojowej,

przebudowę zjazdów i skrzyżowań z drogami gminnymi,

regulację poboczy

oraz poprawę zarówno bezpieczeństwa jak i komfortu wszystkich uczestników ruchu na wskazanych

odcinkach poprzez: budowę wysp centralnych spowalniających, przejść dla pieszych dwuetapowych, azyli

dla pieszych i rowerzystów, ustawienie barier energochłonnych i balustrady szczeblinkowej, ustawienie

wiat przystankowych.

Lokalizacja inwestycji na wymienionej drodze podyktowana jest złym stanem technicznym nawierzchni

drogi, znacznym odbieganiem od standardu i jakości dróg powiatowych w Powiecie Kartuskim. Istotnym

elementem jest kontynuacja zrealizowanej dotychczas inwestycji budowy trasy pieszo-rowerowej wraz z

poprawą stany nawierzchni drogi na odcinku Gowidlino-Lemany (wykonanej w 2015 r. w ramach

środków PO Ryby).

Dla drogi powiatowej NR 1930G Lniska – Niestępowo – Gdańsk w miejscowości SULMIN długość 994,5m:

wzmocnienie nawierzchni jezdni,

budowa chodnika,

zatoki autobusowej,

przebudowa zjazdów i skrzyżowań z drogami gminnymi,

regulacja poboczy

oraz poprawę zarówno bezpieczeństwa, jak i komfortu ruchu drogowego (kołowego i pieszego) na

rozpatrywanym odcinku drogi poprzez: budowę wysp centralnych spowalniających, dwuetapowych

przejść dla pieszych, azyli dla pieszych, ustawienie barier energochłonnych i balustrady szczeblinkowej,

ustawienie wiaty przystankowej.

Lokalizacja inwestycji na wskazanym odcinku ma znaczenie dla poprawy dostępności mieszkańców

Powiatu Kartuskiego do obwodnicy trójmiasta – tym samym do trójmiasta, centrów handlowych, szkół,

uczelni wyższych a także miejsc pracy. Wskazana inwestycja jest komplementarna z inwestycją

prowadzoną równocześnie przez Powiat Gdański – do granicy z Powiatem Kartuskim. W tym zakresie

Powiat Kartuski współpracuje z Powiatem Gdańskim. Dzięki równoczesnemu działaniu w obrębie istotnej

trasy komunikacyjnej uzyska się zwiększony efekt poprzez uregulowanie stanu drogi, podwyższenie

standardów bezpieczeństwa i komfortu podróżujących.

Ze względu na wagę i kompleksowy zakres przedsięwzięcia konieczne jest podjęcie przez Gminę

Sulęczyno z Powiatem Kartuskim współdziałania w zakresie partycypacji w kosztach zadania przebudowy

drogi 1912G.

Projekt zostanie złożony przez lidera partnerstwa – Powiat Kartuski w konkursie o dofinansowanie

Id: AD38E190-11FD-450D-82AA-B1832D43E762. Podpisany Strona 1



projektów w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019

(edycja 2017).

Id: AD38E190-11FD-450D-82AA-B1832D43E762. Podpisany Strona 2




